
Në bazë të nenit 17. të regullores mbi sufinansimin e masave për sanimin energjetik të shtëpive 

dhe banesave familjare në kuadër të projektit “Energji e pastërt dhe efikasistet energjetik për 

qytetarët në Serbi”, si dhe të thirrjes publike për pjesëmarrje të shfrytëzuesve direkt (subjekteve 

ekonomike) në zbatimin e masave të sanimit energjetik të shtëpive familjare dhe banesave në 

teritorin e komunës Preshevë, Komisioni për efikasitet energjetik të komunës së Preshevës 

shpallë: 
 

Listën e subjekteve ekonomike të cilët i plotësojnë kushtet e thirrjes publike në zbatimin e 

masave të efikasitetit energjetik të shtëpive familjare dhe banesave në teritorin e komunës 

së Preshevës – e përditësuar 

1) Ndërrimi i dirtareve dhe dyerve të jashtme dhe elementeve tjera transparente të mbështjellsit 

termik. 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. PR SORABI RS 
Proleterskih brigada 

37, 17500 – Vrajë 
info@sorabi.rs 

017 417 387 

063 409 763 

2.  CATI D.O.O Miratoc, Preshevë cati_pvc@hotmail.com 063 7 729 579 

3. METAL ALU BAU 
D. Tucovica bb, 

17523, Preshevë 
rarbeni@hotmail.com 

063 8 341 179 

062 110 9048 

4.  CAJA PLAST 
Rahovicë, 17523, 

Preshevë 
iljasa.96@gmail.com 063 749 2266 

5. DIJA ALUPLAST 
R.Sadiku nr.99, 

17523, Preshevë 
fikretkadriu25@gmail.com 062 814 5192 

6. ALU PLAST NAIMI 
S.Hallaci bb, 17523, 

Preshevë 
naimkamberi@gmail.com 063 192 7992 

7. ENES PLAST 
15 Nëntori 8, 17523, 

Preshevë 
enesduraku112233@gmail.com 062 1 838 263 

8. ALFA GROUP A&F DOO  
Karposh 32 

17523, Preshevë 
alfagroup023@gmail.com 062 665 664 

9. PVC ÇELIK PR 
15 Nëntori 19 

17523, Preshevë 
emran.durak2@gmail.com 063 1 753 010 

10. JM STEEL GROUP 
rr. e Vrajës 38 

17523, Preshevë 
xhemailkadriujm@gmail.com 062 1 959 273 

11. EESTETIKA 2017 
rr. 15 Nëntori 58  

17523 Preshevë 
estetika-pvc@hotmail.com 063 7190 177 

 

2) Vendosja e izolimit termik të mureve të jashtme, dyshemeve në tokë dhe pjesëve tjera të 

mbështjellësve termik ndaj hapsirës së pangrohur. 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. PR BINAKI 2020 Raincë, Preshevë sejidmusliu@gmail.com 063 743 1874 

2. BICI COMERCE d.o.o 
rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc 
bici-com@hotmail.com 063 426 389 

3. SEFA COMPANY 
Corroticë, 17523, 

Preshevë 
sefa.c@hotmail.com 062 727 905 

4. LITOKOM 
Miratoc, 17523, 

Preshevë 
halit_esati@live.com 0631751622 

5. AGE-SHENI d.o.o 
R.Sadiku nr.130, 

17523, Preshevë 
arbenveliu201@gmail.com 062 201 574 

6. ADII DOO 
fshati Raincë, 

Preshevë 
adiigipsermoler@gmail.com 

062 8137455 

062 8137455 
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3) Vendosja e izolimit termik nën mbështjellësin e kulmit ose tavanit. 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. BICI COMERCE d.o.o 
rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc 
bici-com@hotmail.com 063 426 389 

2. AGE-SHENI d.o.o 
R.Sadiku nr.130, 

17523, Preshevë 
arbenveliu201@gmail.com 062 201 574 

3. ALFA GROUP A&F DOO  
Karposh 32 

17523, Preshevë 
alfagroup023@gmail.com 062 665 664 

 

4) Zëvendësimi i ngrohësit ekzistues me lëndë djegëse të ngurtë (bojler ose koftor) me një kalda 

më efikase me gaz 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. GASTEC, Vrshac 
Dure Cvejiq 2, 

Vrshasc 26300 
komercijala@gastec.rs 

013 2831807, 

013 2831 015 

2. Univerzal TONI 
rr. e Rinisë 45, 

Preshevë, 
univerzal.toni@gmail.com 063 877 1031 

3. BICI COMERCE d.o.o 

rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc bici-com@hotmail.com 063 426 389 

4. AQUA-therm 2000 d.o.o 
S.Hallaqi p.n, 17523, 

Preshevë 

                                                                                                                                                                                                     

Aqua_therm2000@hotmail.com 063 457 135 

 

 

5) Zëvendësimi i ngrohësit ekzistues me lëndë djegëse të ngurta (kalldaja ose koftori) me një 

kaldaj më efikase me bio masë 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. VITEZ & KOM sh.p.k 
Partizanksi put  8a, 

Vrajë 17500 
office@vitez.co.rs 017 414 902 

2. Univerzal TONI 
rr. e Rinisë 45, 

Preshevë, 
univerzal.toni@gmail.com 063 877 1031 

3. BICI COMERCE d.o.o 

rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc bici-com@hotmail.com 063 426 389 

4. AQUA-therm 2000 d.o.o 
S.Hallaqi p.n, 17523, 

Preshevë 
aqua_therm2000@hotmail.com 063 457 135 

5. LOTI-TERM 
15 Nëntori nr.115, 

17523, Preshevë 
dada_71@live.com 0631712188 

6. INSTAL-PRO 
Strezoc, Preshevë 

instalpro@hotmail.com 063 773 7812 

7. Balcanic OD 
Ivo Andriq 66  

17500 Vrajë 
balcanic.vr@gmail.com 062 415 244 
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6) Instalimi i pompave termike 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. VITEZ & KOM sh.p.k 
Partizanksi put  8a, 

Vrajë 17500 
office@vitez.co.rs 017 414 902 

2. 
GREEN WATT 

INOVATIONS 

Podujevska 20, 

Beograd 
info@greenwatt.rs 

011/6248 275, 

060 4045 999, 

065 3045 992 

3. GASTEC, Vrshac 
Dure Cvejiq 2, 

Vrshasc 26300 
komercijala@gastec.rs 

013 2831807, 

013 2831 015 

4. Univerzal TONI 
rr. e Rinisë 45, 

Preshevë, 
univerzal.toni@gmail.com 063 877 1031 

5. BICI COMERCE d.o.o 
rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc 
bici-com@hotmail.com 063 426 389 

6. AQUA-therm 2000 d.o.o 
S.Hallaqi p.n, 17523, 

Preshevë 

aqua_therm2000@hotmail.co

m 
063 457 135 

7. LOTI-TERM 
15 Nëntori nr.115, 

17523, Preshevë 
dada_71@live.com 0631 712 188 

8.  BESA KOMERC D.O.O 
S.Kovaćevića p.n, 

17523, Preshevë 
besa-komerc@hotmail.com 062 879 0484 

9. INSTAL-PRO 
Strezoc, Preshevë 

instalpro@hotmail.com 063 773 7812 

10. B&L PLANET d.o.o. 
rr.Qemal Shehu 33a 

Preshevë 
b.l.planet1@gmail.com 063 8 500 005 

11. Balcanic OD 
Ivo Andriq 66  

17500 Vrajë 
balcanic.vr@gmail.com 062 415 244 

 

7) Zëvendësimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i një rrjeti të ri të nxemjes, elementeve ngrohëse 

dhe aksesorë përcjellës 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. VITEZ & KOM sh.p.k 
Partizanksi put  8a, 

Vrajë 17500 
office@vitez.co.rs 017 414 902 

2. 
GREEN WATT 

INOVATIONS 

Podujevska 20, 

Beograd 
info@greenwatt.rs 

011/6248 275, 

060 4045 999, 

065 3045 992 

3. Univerzal TONI 
rr. e Rinisë 45, 

Preshevë, 
univerzal.toni@gmail.com 063 877 1031 

4. BICI COMERCE d.o.o 
rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc 
bici-com@hotmail.com 063 426 389 

5. LOTI-TERM 
15 Nëntori nr.115, 

17523, Preshevë 
dada_71@live.com 0631712188 

6. INSTAL-PRO 
Strezoc, Preshevë 

instalpro@hotmail.com 063 773 7812 

7. Balcanic OD 

Ivo Andriq 66  

17500 Vrajë balcanic.vr@gmail.com 062 415 244 
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8) Instalimi i kolektorëve solar për përgaditjen qendrore të ujit të ngrohtë. 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. PR SORABI RS 
Proleterskih brigada 

37, 17500 – Vrajë 
info@sorabi.rs 

017 417 387 

063 409 763 

2. 
GREEN WATT 

INOVATIONS 

Podujevska nr.20, 

Beograd 
info@greenwatt.rs 

011/6248 275, 

060 4045 999, 

065 3045 992 

3. Univerzal TONI 
rr. e Rinisë 45, 

Preshevë, 
univerzal.toni@gmail.com 063 877 1031 

4. TESM – SOLAR 13 sh.p.k 
Zhelezniçka nr.2, 

Preshevë 
office@teslasolarsrbija.rs 060 070 7188 

5. BICI COMERCE d.o.o 
rr. e Gnjilanit p.n, 

17520, Bujanoc 
bici-com@hotmail.com 063 426 389 

6. LOTI-TERM 
15 Nëntori nr.115, 

17523, Preshevë 
dada_71@live.com 0631712188 

7. INSTAL-PRO 
Strezoc, Preshevë 

instalpro@hotmail.com 063 773 7812 

 

9) Vendosja e paneleve solare dhe instalimeve përcjellëse për prodhimin e energjisë elektrike për 

nevojat vetiake, intalimi i një paisjeje matëse dykahëshe për matjen e energjisë elektrike të 

dorëzuar dhe pranuar dhe përgaditja e dokumentacionit teknik të nevojshëm dhe raporti i 

kryerësve të punëve për instalimin e paneleve solare dhe instalimet përcjellëse për prodhimin e 

energjise elektrike që janë në përputhje me ligjin gjatë kyçjes në sistemin distributiv. 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. PR SORABI RS 
Proleterskih brigada 

37, 17500 – Vrajë 
info@sorabi.rs 

017 417 387 

063 409 763 

2. PROFILKON 
Neradoc i poshtëm 

Vrajë 
profilkon.doo@gmail.com 

017 443 210, 

066 80 222 24 

3. GREEN WATT INOVATIONS 
Podujevska 20, 

Beograd 
info@greenwatt.rs 

011/6248 275, 

060 4045 999, 

065 3045 992 

4. ATON SOLAR 
Nemanjina nr.12, 

Banatski Karlovac  
solarenergylaciz@gmail.com 065 5300 532 

5. NOTIOS 
Južnomoravskih 

brigada nr.9, Nish 
notios018@gmail.com 

063 9 185 04 

28 

6. INPRO Industrial Projects 
Ivo Lolo Ribar 9A, 

Magliq 
info@inprogroup.rs 021 228 5861 

7. KRALLE DOO 
Laza Kostiq 3  

Novi Sad 
office@kralle.rs 061 64 78 966 

8. ABI SOLAR DOO 
Nemanjina nr.12, 

Banatski Karlovac  
sales@abisolar.rs 066 810 1080 

9. AMPER SOLAR GROUP DOO 
Solunska 9, 26320 

Banatski Karlovac 
ampersolargroup@gmail.com 069 4 499 777 

10. MY GREEN HOME DOO 
TRG Slobode 3 

26000 Pançevë 
office@mygreenhome.rs 061 623 0891 

11. Balcanic OD 
Ivo Andriq 66  

17500 Vrajë 
balcanic.vr@gmail.com 062 415 244 

12. STR PC CENTAR 

Juzhnomoravskih 

brigada BB Z.C.2 

16000 Leskoc 

pccleskovac@gmail.com 
016 251 470 

064 1 291 242 
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10) Hartimi i dokumentacionit teknik në pajtim me Aneksin 3. 
 

Nr.R. Emërtimi i subjektit 

ekonomik 

Adresa e-mail adresa Kontakt 

1. ATON SOLAR 
Nemanjina nr.12, 

Banatski Karlovac  
solarenergylaciz@gmail.com 065 5300 532 

2. B&L PLANET d.o.o. 
rr.Qemal Shehu 33a 

Preshevë 
b.l.planet1@gmail.com 063 8 500 005 

3. Balcanic OD 
Ivo Andriq 66  

17500 Vrajë 
balcanic.vr@gmail.com 062 415 244 

4. STR PC CENTAR 

Juzhnomoravskih 

brigada BB Z.C.2 

16000 Leskoc 

pccleskovac@gmail.com 
016 251 470 

064 1 291 242 

 

 

 

                                                                                        Komisioni për efikasitet energjetik 

  


